- 1 -

类别：B

西安曲江新区管理委员会
                            签发人：姚立军

                    西曲江函〔2019〕59号

对市政协十四届三次会议
第 412号提案的复函

侯红琴委员：

您提出的“关于恢复秦腔百年剧社百年三意社社址及排

练场的建议”的提案收悉。对于您的建议，曲江新区管委会

高度重视，现答复如下：

一、关于恢复秦腔百年剧社百年三意社社址及排练场

的建议。

百年三意社社址及排练场问题已纳入西安市十三五发

展规划中，近年来市级有关部门、曲江新区管委会积极推动，

目前曲江新区计划将三意社社址及排练场纳入碑林三学街

改造项目规划中。

二、对秦腔艺术的剧社传承、流派传承给予专项支持

近年来，秦腔剧院三意社抢抓机遇谋发展，在传承保护、

剧目建设、人才建设、文化惠民、戏曲进校园等方面取得了

 - 2 -

系列成绩。

2019年，秦腔剧院将持续采取系列措施支持三意社艺术
传承发展。一是进一步深化体制机制改革

激发三意社演职人员“想演戏

考核“指挥棒”作用。二是

化遗产秦腔代表性保护单位

密部署推出秦腔剧院“十大本

大本、五大名演”）持续提升秦腔艺术的传承与发展

一批经典剧目和青年人才

徒授艺，做好流派艺术传承工作

参加各类赛事活动，不断提升演职人员专业技能

参加文化和旅游部戏曲人才

推进委培班 120名学员的教学工作
备工作。六是采取“文化

末有好戏”惠民演出品牌

七是积极参与“一带一路

际语言讲好西安故事，扩大国际影响力

再次感谢您对我区发展的关注与支持

宝贵意见，更好地指导我们的工作

此复。

（联系人：李林强，

 抄送：市政协提案委员会，

秦腔剧院将持续采取系列措施支持三意社艺术

进一步深化体制机制改革，优化分配机制，

想演戏、演好戏”的干劲，充分发挥

二是积极申报三意社为省级非物质文

化遗产秦腔代表性保护单位，目前已进入公示阶段。三是周

十大本、十大名演”（其中三意社“五

持续提升秦腔艺术的传承与发展，推出

一批经典剧目和青年人才。四是支持三意社老艺术家开展收

做好流派艺术传承工作，同时支持中青年演职人员

不断提升演职人员专业技能。五是积极

参加文化和旅游部戏曲人才“千人计划”的培养活动，扎实

名学员的教学工作，做好后备艺术人才的储

文化+旅游”的形式继续擦亮“每到周

惠民演出品牌，将演出逐渐延伸至周三、周四。

一带一路”等国际文化交流演出活动，用国

扩大国际影响力。

再次感谢您对我区发展的关注与支持，也请您今后多提

更好地指导我们的工作。

                        西安曲江新区管理委员会

                           2019年 5月 31日

，电话：83155640）

，市政府督查室。

秦腔剧院将持续采取系列措施支持三意社艺术

，

充分发挥

积极申报三意社为省级非物质文

周

五

推出

支持三意社老艺术家开展收

同时支持中青年演职人员

积极

扎实

做好后备艺术人才的储

每到周

。

用国

也请您今后多提